
     
 

 
 

Příloha pozvánky ETM 22. září 2011 - Program Dne informací o alternativní dopravě 

 
Vyhlášení soutěže pro střední školy na téma „Zapojení alternativních pohonů 
do městské dopravy“ 
 

V souvislosti s „Dnem informací o alternativní dopravě“ proběhne v prostorách Městské 
knihovny na Mariánském náměstí vyhlášení soutěže na téma „Zapojení alternativních 
pohonů do městské dopravy“. Vyhlášení se zúčastní žáci a učitelé středních škol, dle 
časových možností eventuálně i ředitelé škol. Součástí dopoledního programu bude krátký 
seminář, který bude zahrnovat jak obecnou část o alternativní dopravě, tak prezentaci 
pravidel soutěže včetně technických požadavků na výsledný projekt. 

Program: 
 
9.00 – 9.30 hodin příchod účastníků 
9.30 – 10.15 hodin uvítání, představení podmínek soutěže a technických parametrů práce 
10.15 – 10.30 hodin prezentace projektu Praha-elektromobilní 
10.30 – 11.00 hodin pauza na občerstvení 
11.00 – 11.20 hodin prezentace na téma „Zahraniční zkušenosti s alternativními pohony 

v městské dopravě“ 
11.20 – 11.40 hodin prezentace na téma „Plány do budoucna v městské hromadné  
                                   dopravě“ 
11.40 – 12.00 hodin představení hlavních cen soutěže, závěrečné shrnutí 
 
 
 
Slavnostní převzetí elektromobilu Citroën C-Zero a první parkovací karty pro 
elektromobily 
 
Před budovou Nové radnice na Mariánském náměstí proběhne od 12.00 hodin slavnostní 
předání prvního elektromobilu Citroën C-Zero, který hlavní město Praha pořizuje v rámci 
veřejné zakázky na nákup elektrovozidel. Současně bude předvedena první parkovací karta 
pro elektromobily. Ta umožní jejich majitelům – ať již soukromým osobám, či firmám, 
bezplatně parkovat v modrých zónách v centru Prahy po dobu jednoho roku. 
 
 
Praha elektromobilní - výstava elektromobilů 
 
V rámci šíření informací o elektromobilitě budou na Mariánském náměstí a na 
Staroměstském náměstí od 8.00 do 16.00 hodin výstavy elektromobilů. Kromě partnerských 
infostánků budou součástí výstavy také infostánky projektu Praha-elektromobilní. 
Realizováno ve spolupráci s partnery „Memoranda“ v rámci projektu Praha elektromobilní, 
firmami ČEZ, E.ON, PRE a RWE. 
 


